
OPSAMLINGER FRA DBwF 28 • december 2005

Fra FB-mødet 19. november 2005:

PR ansvarlig.
Ole Drensgaard, Hobro er udnævnt til PR-ansvarlig i DBwF. Ole indgår

som medlem afkomrnunikationsudvalget under ledelse af Gert Nielsen.

Nye IKK-læn~re.
Efter indstilling fra IKK-Ieder, Johnny Møller-Jensen, har FB godkendt

Lars Rem og Søren T. Larsen som nye IKK-Iærere.

"Profil gruppe" .
FB har nedsat en "profilgruppe" der skal arbej de med synliggøreise af

Dansk Bowling Forbund. Initiativet skal ses i lyset af konklusioneme fra
idrætskonferencens 3 workshops, idet nøgleordene alle steder var

synlighed - profilering - markedsføring - information.

Gruppen har fået følgende sammensætning:
Robert Rasmussen (breddegruppen), John Dederding (medlemsgruppen),
Jette Eliassen, BK Viborg, Ole Drensgaard,(PR-ansvarlig),
Theis Bressendorff(LEO-gruppen) og Jan Donde (servicekontoret).
FB indstiller til repræsentantskabet i 2006, at der afsættes de nødvendige

midler til gennemførelse af processen.

Dansk Bowling Forbund
Idrættens Hus - 2605 Brøndby
TIf.: 43 26 29 II - Fax: 43 26 29 16
Mandag - fredag 09.00-16.00
bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk

mailto:bowling@dbwf.dk
http://www.dbwf.dk


Nyt navn?
FB har besluttet at fremsætte forslag om navneændring til Danmarks

Bowling Forbund.
Den formelle besl utning kan ske på repræsentantskabsmødet i 2006 med

en endelig implementering i forbindelse med forbundets 40-årsjubilæum i
2007.
Det nye navn vil være i tråd med Danmarks Idræts-Forbund, samt flere

specialforbund der er gået samme vej.

Nemmere adgang til debat/idebanken.
FB har besluttet at opsige det nuværende abonnement på debatforum på

hjemmesiden. Det vil dog fortsat være muligt at deltage i debatten, idet der
jævnligt vil blive indbudt til debat om specifikke emner. Senest som i
forbindelse med "DM-temaet" på hjemmesiden.

Dansk Bowling Forbund
Servicekontoret
Jan Donde

Medlemsregistrering til Danmarks Idræts-Forbund
8 klubber må til lommerne.
Som bekendt udløb fristen for medlemsregistrering til Danmarks Idræts-

Forbund den 1. december.
Til trods for gentagne opfordringer om at overholde tidsfristen, lykkedes

det 40 klubber (17%), at undlade indberetning til tiden.
Rykkerbrev og ny k011tidsfrist bragte de manglende klubber ned på 8.

Disse 8 klubber er nu præsenteret for bødeforlæg i henhold til Dansk Bow-
ling Forbunds love.
Manglende indberetning af medlemstal medfører ikke kun bøde fra Dansk

Bowling Forbund men betyder også reducering af det tilskud vi modtager
fra Danmarks Idræts-Forbund. Sorteper kommer således tilbage til alle
landets klubber og spillere. Det er da ikke rimeligt ... eller ...

DON
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FOR LIFE lever videre i2006
Kræftens Bekæmpelse og Dansk Bowling Forbund udbygger samar-
bejdet.
I starten af januar modtager klubberne indbydelse til FOR LIFE CUP og

WORLD CUP 2006.
Propositionerne er stort set identisk med 2005. Til gengæld vil de to

landsfinaler i 2006 blive afviklet på hver sin dag og ikke umiddelbart i
forlængelse af hinanden på samme dag som det var tilfældet på "maratonfi-
naledagen" i 2005.
Landsfinalerne i FOR LIFE CUP bliver afviklet i Odense Bowlinghal

lørdag den 5. august og landsfinalen i WORLD CUP spilles søndag den 6.
august, også i Odense Bowlinghal.
Inden finaledeltagerne når så langt skal der naturligvis kæmpes for at nå

dertil. Det sker i perioden 13.02.2006 - 30.04.2006.
Der skal igen i år spilles minimum 2 x 3 serier, men der kan spilles så

mange gange man vil for at forbedre resultaterne.

Nyt tiltag unde." paraplyen
Kræftens Bekæmpelse og Dansk Bowling Forbund udbygger samarbejdet

i 2006 til også at omfatte "ikke-licenserede". I en særskilt turnering under
FORLIFE paraplyen indbydes de mange potentielle medlemmer af klubber
og forbund til at deltage i deres helt egen konkurrence på lokalt niveau
med afsluttende halfinaler.
Initiativet til denne store målgruppe skal naturligvis ses i lyset af mulighe-

den for et ekstra stort salg af slagsedler til gavn for begge samarbejds-
partnere. Samtidig giver det
Dansk Bowling Forbund mulighed for at profilere sig i forhold til den

interessante målgruppe. Klubberne er omdrejningspunkt.
Husk, din klub kan gøre en forskel ved at sælge slagsedler til medlem-

merne. Tag godt imod materialet. Vi glæder os til samarbejdet.
-DON
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Ungdommens år 2006
Positiv medvirken fra en lang række bowlingcentre skaber rammen om

"bowlingens dag".
Mellem 40 og 50 bowlingklubber fra hele landet har taget imod Dansk

Bowling Forbunds opfordring til at stå sammen om en af "ungdoms årets"
vigtigste aktiviteter, bowlingens dag den 26. februar 2006. Aktiviteten
indgår i "projekt ungdommens år" hvor Dansk Bowling Forbund sætter
fokus på nuværende og potentielle ungdomsmedlemmer.
Selvom aktiviteten primært henvender sig til unge mennesker, åbner "de

åbne huse" naturligvis også mulighed for at hverve medlemmer udenfor
ungdomskategorien. Ikke mindst de respektive unges forældre er oplagte
emner.
De mange "åbne huse" er først og fremmest resultatet af det enkelte

bowlingcenters positive medspil, og der skal da heller ikke herske tvivl om
de forventninger, Dansk Bowling Forbund og klubberne har til samarbejdet.
Det her kan blive rigtigt stort lyder det samstemmende fra medlemmerne

af forbundets styregruppe, proj ektleder Per Høberg, ungdomsleder Bj arne
Simonsen og direktør Jan Donde.
Dansk Bowling Forbund sørger for udvikling af en flot og informativ

hjemmeside og udbredelse af kendskab til "bowlingens dag" gennem så
mange medier som muligt.
Hjælp til reklame for arrangementet i en lang række lokalområder, tryk og

udsendelse af T-shirts til officials i alle deltagende klubber. Udarbejdelse af
materialer, opfølgning og formidling til alle klubber er blot nogle af de
vigtige redskaber Dansk Bowling Forbund bidrager med.
Dansk Bowling Forbunds uddannelsesudvalg udbyder og koordinerer

endvidere uddannelsestilbud således at klublederne står godt rustet til det
videre arbejde i klubberne - også efter "bowlingens dag".
De medvirkende klubber stiller med trænere og ledere den 26. februar så

de mange potentielle medlemmer får det bedst mulige afsæt i beslutnings-
processen.
Konceptet "banen er din", introduceres endvidere i forbindelse med

"bowlingens dag".
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Rammerne for et frugtbart samarbejde er skabt I bund og grund har
klubber, forbund og bowlingcentre jo samme mål. Så mange som overhove-
det muligt skal spille bowling på regelmæssigt niveau og løbende introdu-
ceres om de produkter der er på markedet.

Vi ser frem til et stort bowling-nytår.
Ole Drensgaard
PR-ansvarlig i Dansk Bowling Forbund
presse@dbwf-bowling.dk

Bowlingens dag
søndag den 26. februar 2006

Tilmeldte klubber - opdateret 2005-12-07

Region 1, JBU Region 2, JBU Region 3, JBU
HIK Bowling Skjern BC BK Puds
Stenhuset Jum Jum 76 Pletskud
Five o' clock
LBC
BKSkawbo

KBU
Viking, Rønne
Sporvejene
(Sundby)
Hook
Sisu
Center

BKTarm
ST
IBK92

SBWU
SOUB

FBwU
BCM

Region 4, JBU
Sønder Strikers
BKPletten
BK Vestenvinden
HBK91
Hertugen 92
Snoobi
BKRibe
VardeBK
Sydj BowlTeam
Grindsted BK
BK Sydvesten
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Slagelse BC
NakskovBK
BKHellas
(Ringsted BC)
Haslev Bowling Klub
(SØB)

Willemoes Assens
Team Sletten

mailto:presse@dbwf-bowling.dk


Projektet er nu afsluttet.
Vi startede den 20. marts 2005, hvor vi

fortalte lidt om klubben og om bowling
mere generelt og hvor vi serverede en kop
kaffe/the til forældrene og en vand til
pigeme.
Der var denne første dag mødt 39 piger og

det gav lidt trængsel på banerne, hvorfor vi
besluttede at dele gruppen op i to fra næste
samling.
Der var så instruktion den 3., 10., 17. april

og 8. maj.
Den 22. maj fik vi besøg af Britt og Mia, der fortalte om deres oplevelser

med bowling, og som efterfølgende viste hvordan de bowler.
Samme dag blev der udleveret t-shirts med projektets logo til de piger, der

havde været til træning 3 gange. Ligesom der blev taget billeder afhver
enkelt pige sammen med Britt og Mia. Disse billeder er senere udleveret til
pigerne med Britt og Mia's autografer.
4. juni blev der forud for spillet givet lidt teori Yz time, hvor vi bl.a.

gennemgik kegleplacering m.m. og hvordan man regner keglefaldet ud.
12. juni spilledes en miniturnering AM for 4 mandshold.
19. juni var sidste gang, hvor vi sagde farvel og tak til pigerne og samtidig

udleverede en folder indeholdende klubbens profil og oplysninger omkring
klubbens ungdomsafdeling med priser for medlemskab m.m.
Projektet må betegnes som en succes. Vi havde kontakt til 54 piger og det

gennemsnit-lige antal var 30,7 pr. gang de 10 gange projektet løb over.
Målsætningen om, at vi gerne skulle have 10-15 piger til at fortsætte hos

os i mindst et år, ved vi selvfølgelig ikke endnu om det lykkes, men vi har
da p.t. 12 piger, der har meldt sig ind og kommer til træning.
Som sidegevinst har vi fået 3 forældre og 2 drenge.

:::: ::

Haslev Bowling Klub
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Fra ungdomsleder Elsa Hansen fra Fyns Bowling Union hal' redaktio-
nen modtaget nedenstående delkonldusion.

Vores projekt slutter først istarten af 2007
Det første step på vej en, med et Åbent Hus arrangement, var noget af en

blandet oplevelse. Klubberne havde gjort et godt stykke arbejde med at dele
brochure ud på skolerne i lokal områderne - annoncer i lokal pressen og i
Otterup sågar plakater i lysmasterne. Hallerne havde stillet banerne til fri
afbenyttelse.
I Otterup kom der ikke en eneste til arrangementet, til stor skuffelse for

Team Sletten, heldigvis er der stille og roligt kommet nye ungdomsbowlere
til klubben, så deres anstrengelser har ikke været forgæves. I Faaborg har
det været så stor en succes, at Ymer ikke kan deltage i Bowlingens dag, de
magter simpelthen ikke flere nye ungdomsspillere, før de får nogle med-
lemmer på diverse kurser rettet på ungdommen. Klubberne i Odense Bow-
linghal - Smut og BCM fik hver 7 nye og Brasilia har også fået en del nye
medlemmer.
Om vi når vores mål på 200 ungdomslicenser bliver spændende, der

arbej des i hvert fald for sagen.
Selvom ikke alle klubber endnu er på listen til Bowlingens dag, afholder

klubberne i Odense, Assens og Otterup fastelavn s arrangement i samarbejde
med hallerne denne dag.

Redaktionen takker for de mange svar vi har modtaget i forbindelse med
de arrangementer der har været gennemført i SUSSI-projektet.

SUSSI - konklusion
4 klubber eller områder i Dansk Bowling Forbund deltog i 2005 i SUSSI-

projekter, og her sidst på året har vi fra redaktionen forsøgt at få en samlet
konklusion på hvordan det så er gået.
Deltagerne i 2005 har været; Nakskov Bowling Klub, Haslev Bowling

Klub, Ungdomsklubberne på Fyn og Ålborgkredsen.
Andet sted i Nyhedsbrevet er der en dejlig artikel fra Haslev, der bredt

fortæller om deres arbejde og dets resultater.
Konstitueret breddeleder Grete Jørgensen har også samlet op på resulta-

terne af SUS Sl-projekterne.
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Nakskov Bowling Klub har afsluttet deres aktiviteter og kan notere en
høst på 6 nye spillere.
Haslev Bowling Klub, der henvendte sig direkte til pigerne i området, fik

12 nye piger i klubben og i tillæg et par drenge.
På Fyn har aktiviteterne givet, over en bred front, 25 nye ungdomsspil-

lere, og projektet fortsætter ind i det nye år.
Ålborgkredsen har spredt sig over flere forskellige aktiviteter, hvor der

har været rigtig mange deltagere, og nogle af disse har fundet vej til klub-
berne. Projekterne fortsætter ind i det nye år.
Glædeligt er det at kunne meddele at ovenstående klubber eller områder

også har tilmeldt sig arbejdet med "Bowlingens dag", som skal foregå i
2006. (Læs mere om dette arrangement i artiklen "Ungdommens år 2006")

bh

Idrætskonference
På forbundets Idrætskonference i september måned, blev der taget hul på

den nærmeste fremtid i Dansk Bowling Forbund.
Hvad skal vi? Hvad vil vi? Hvordan når vi de mål vi sætter os?
Det bliver en spændende tid, hvor også du kan være med til at forme

vores fremtid.
Mange emner blev trukket gennem vridemaskinerne, for derigennem at få

den rigtige koncentration af mulighederne.
Et af de rigtigt spændende områder der blev behandlet, var spørgsmålet

om hvordan et fremtidigt medlemskab af Dansk Bowling Forbund skal se
ud; hvad skal det indeholde af fordele og goder for medlemmerne?
Med udgangspunkt i den aktuelle situation, hvor man er nødt til at være

medlem af en klub, for at kunne opnå medlemskab (læs, at opnå licens) i
Dansk Bowling Forbund, begyndte den gruppe der havde trukket dette
debatemne at lægge hovederne i blød.
Som indledning blev det overfor gruppen pointeret, at alle, simpelthen

alle ideer og tanker skulle luftes. Intet var tosset. Intet var for stort, for dyrt,
for besværligt eller for omfattende til at det kunne behandles af gruppens
medlemmer.
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Med den begrænsede tid der var til rådighed for gruppearbejdet, var det
ikke muligt at nå til gennemarbejdede konklusioner, men mange tanker og
ideer blev luftet.
En gennemgående tanke var, at det absolut skulle være muligt at tegne et

personligt medlemskab (licens) af Dansk Bowling Forbund, eventuelt et
familiemedlemskab, eventuelt en samling løsbowlere der ønskede mulighe-
der for at deltage i stævner. Man kunne forestille sig at en SFO-afdeling
søgte medlemskab for deres brugere. Der var ingen grænser for ideer til
disse medlemskaber, men hvad skulle de så indeholde? Jamen, det er jo her
at vi alle sammen skal være med til at forme det nye licensforhold eller
medlemskab af Dansk Bowling Forbund.
Hvad kan vi så tilbyde alle disse nye medlemmer? Igen skal der gang i

tanker og ideer. Hvad kan vi knytte, af goder, til et medlemskab der kan
gøre det ekstra spændende at søge om et medlemskab i Dansk Bowling
Forbund.
Forestil dig at du ved at melde dig ind i Dansk Bowling Forbund, får et

plastikkort, der giver dig mulighed for at bowle lidt billigere i de haller der
støtter Dansk Bowling Forbund. Det samme plastikkort giver dig nogle
rabatordninger i bestemte sportsforretninger, eller du kan få rabat på nogle
af de forsikringer du har tænkt at tegne på din bil, dit hjem eller dit liv.
Desuden kan du så deltage i vore stævner, det er oven i købet muligt at vi

kan lave en speciel turnering for disse individuelle medlemskaber. Græn-
serne sættes kun af fantasien.
Dette kan selvfølgelig hm lade sig praktisere hvis vi har/får/vælger en

ledelse der også fokuserer på det forretningsmæssige.
Tænk selv videre, men HUSK det er forbudt at tænke negative tanker.

En gruppedeltager.
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"Gamle" bowlere ???
Forleden dag var jeg i Gladsaxe Bowlinghal for at spille turneringskamp.

Jeg kom til at spille ved siden af Georg Rath (født Jensen).
Ved ved jo godt at Georg havde været med længe, men det fik mig til at

tænke på om der er bowlere der har været med i længere tid end Georg der
begyndte i 1962.
Hvem har spillet lige så længe - eller længere??

bh

Servicekontoret er på banen når det gælder ...
opdateret liste med samtlige klubformænd og adresser,

Men, kun hvis DIN klub har meddelt eventuelt formandsskift.

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911 - Email: bowling@dbwf.dk

Servicekontoret er på banen når det gælder ...

opdaterede love.

Har din kl ub de seneste love & vedtægter fra forbundet.

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911- Email: bowling@dbwf.dk
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JANUAR 2006:
07-08 Landsturneringen ungdom /2 Løvvang Bowling Center
14-1S. 1. division/S. runde

Herrerne Bowl 'n' Fun, Viby
Damerne Løvvang Bowling Center

14-1S 2. division 11O. runde øst
14-1S 2. division 11O. runde vest
20-22 Ungdomssamling Ukendt
21-22 Landspokalturnering, øst Grøn dal
28-29 Ungdomslederseminar Ukendt
29 2. division 111. runde øst
29 2. division 111. runde vest

Redaktionen ønsker alle

En Glædelig Jul

Samt et godt lykkebringendeN
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Udgivelser i den kommende sæson
Udgivelsesdato Deadline
20. januar 2006 16. januar 2006
17. februar 2006 13. februar 2006
24. marts 2006
21. april 2006
26. maj 2006

humlRål~'

20. marts 2006
18. april 2006
22. maj 2006

Ansvarlig for PR
Mail: presse@dbwf-bowling.dk

REDAKTION
Børge Holm (bh) Nyhedsredaktør
Tlf. 44949804 (15.10. - 01.04.)
Tlf. 44661422 (02.04. -14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk
Afløjen 22tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn) Ansvarshavende informationschef
Tlf. 4361 2373 - 36 41 1247
Mobil: 24826720 - Mail: info@dbwf-bowling.dk
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Tlf. 98 52 25 03 -

Jan Donde (DON)
Tlf. 432629 13
Mobil: 40 85 7455-
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